Gastos de Personal del Presupuesto de Funcionamiento del Ministerio de Minas y 
Energía – Gestión General, asignado para la vigencia 2024, en razón a que hay 
valores deficitarios para el pago de la nómina de diciembre de 2024, mediante el 
memorando No. 3-2024-044439 del 05 de diciembre de  2024 por valor de CIENTO 
SESENTA Y CINCO MILLONES DE  PESOS M/Cte.  ($165.000.000)  de la  siguiente 
manera:

Continuación de la Resolución  ““Por la cual se efectúa un traslado entre rubros desagregados de  
la cuenta de Gastos de Personal del Presupuesto de Funcionamiento del Ministerio de   Minas y  
Energía – Gestión General, para la vigencia 2024 conforme al memorando con radicado No.